



Uczestnicy postępowania konkursowego

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne w zakresie badań rezonansu magnetycznego (badania MRI) na rzecz pacjentów Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.

Ortopedyczno – Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu udziela wyjaśnień:

PYTANIA I ODPOWIEDZI

- 1 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §1 ust. 2

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o zmianę §1 ust. 2 Umowy nadając mu następujące brzmienie: „Świadczenia stanowiące przedmiot niniejszej Umowy, wykonywane będą wyłącznie w siedzibie Zleceniodawcy, w lokalu mieszczącym się przy ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 135/147, 64-545 Poznań udostępnionym Zleceniobiorcy przez Zleceniodawcę, z zastrzeżeniem §4 ust. 3-4 Umowy.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na proponowaną zmianę brzmienia §1 ust. 2 Umowy.

- 2 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §2 ust. 3

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o zmianę §2 ust. 3 Umowy nadając mu następujące brzmienie: „Badania, o których mowa w §1 ust. 1, Zleceniobiorca wykonywać będzie każdorazowo na podstawie skierowania papierowego wystawionego przez Zleceniodawcę.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na proponowaną zmianę brzmienia §2 ust. 3 Umowy.

Forma i sposób przekazania skierowania dla Zleceniobiorcy zostały wystarczająco określone w §2 ust. 7 Umowy.

- 3 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §2 ust. 8

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o zmianę §2 ust. 8 Umowy nadając mu następujące brzmienie: „Zleceniobiorca od momentu otrzymania skierowania zobowiązuje się zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Umowy do wykonania badania:

- a) w terminie nie dłuższym niż 72h – dla pacjentów hospitalizowanych (badania z kontrastem),
- b) w terminie nie dłuższym niż 24h - dla pacjentów hospitalizowanych (badania bez kontrastu),
- c) w terminie nie dłuższym niż 14 dni kalendarzowych – dla pacjentów ambulatoryjnych (w ramach świadczenia 5.37.00.0000009 – RDR Reumatologia – diagnostyka rozszerzona, zlecanych przez Poradnię Reumatologiczną)”.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na proponowaną zmianę brzmienia §2 ust. 8 Umowy.

- 4 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §2

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o dodanie do Umowy w §2 nowego ust. 12 o następującym brzmieniu:

„Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek uchybienie lub opóźnienie z ich strony w realizacji któregośkolwiek ze zobowiązań wynikających z Umowy, jak również za jakiegokolwiek straty lub szkody poniesione przez drugą Stronę, o ile tego typu uchybienie, opóźnienie, strata lub szkoda będzie skutkiem lub wyniknie z zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności o charakterze siły wyższej, w tym - ale nie tylko - powodzi, pożaru, epidemii lub innej katastrofy naturalnej, a także wojny - wypowiedzianej lub niewypowiedzianej - zamieszek, aktów wrogości, sabotażu, inwazji, kwarantanny, strajku, lock-out'u, jak również innych powodów będących okolicznościami nadzwyczajnymi, nieprzewidywalnymi, lub też niemożliwymi do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, które pozostają poza możliwością kontroli obu Stron. Powody takie winny być przedstawione drugiej Stronie na piśmie przez Stronę, która uważa, że zaistniały okoliczności o charakterze siły wyższej, natychmiast po ich stwierdzeniu.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na dodanie do Umowy w §2 ust. 12 w proponowanym brzmieniu.

- 5 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §3

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o zmianę §3 Umowy poprzez dodanie nowego dodatkowego ust. 8 o następującym brzmieniu:

„Zleceniobiorca jest uprawniony do corocznej zmiany wysokości stawek wynagrodzenia wskazanych w załączniku nr 1 do Umowy, za jednostronnym pisemnym powiadomieniem bez konieczności wypowiedzania warunków Umowy, o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej „Monitor Polski” za rok poprzedni. Waloryzacja obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym dokonano ogłoszenia. Pierwsza waloryzacja nastąpi z dniem 01.01.2026r.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na dodanie nowego dodatkowego ust. 8 w proponowanym brzmieniu.

Udzielający Zamówienia nie przewiduje mechanizmu waloryzacji stawek wynagrodzenia zaproponowanych w ofercie w trakcie trwania Umowy. W przypadku jeśli wykonywanie niniejszej Umowy będzie niekorzystne dla Zleceniobiorcy jest on uprawniony do wypowiedzenia Umowy w trybie określonym w §7 ust. 2 a).

- 6 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §4 ust. 3

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o zmianę §4 ust. 3 Umowy nadając mu następujące brzmienie: „W razie zaistnienia okoliczności, które uniemożliwiają prawidłową realizację Umowy, Zleceniobiorca, w celu zabezpieczenia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych, zobowiązany jest do zabezpieczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, stanowiących przedmiot niniejszej Umowy, w innych pracowniach Zleceniobiorcy na terenie Poznania lub przez innego świadczeniodawcę, na warunkach w niej określonych. Zleceniobiorca może powierzyć wykonanie świadczeń zdrowotnych, stanowiących przedmiot niniejszej Umowy, osobie trzeciej, wyłącznie za zgodą Zleceniodawcy.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na proponowaną zmianę brzmienia §4 ust.3 Umowy

- 7 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §6

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o dodanie w §6 Umowy nowego ust. 8 o następującym brzmieniu:

„Łączna odpowiedzialność Zleceniobiorcy za wszystkie naruszenia Umowy, w tym niniejszego paragrafu, bez względu na ich podstawę faktyczną i prawną, jest ograniczona do kwoty 25 000,00 zł.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na dodanie nowego dodatkowego ust. 8 w proponowanym brzemieniu.

- 8 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §7 ust. 5 lit.i)

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o zmianę §7 ust. 5 lit. i) Umowy nadając mu następujące brzmienie: „w przypadku braku integracji z systemem RIS/PACS Zleceniodawcy w terminie określonym w §2 ust. 5, z zastrzeżeniem postanowień §2 ust. 4-5 Umowy”.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na proponowaną zmianę brzmienia §7 ust. 5 lit.i)

- 9 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §9 ust. 7

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o wyjaśnienie intencji zapisu §9 ust. 7 Umowy – co konkretnie Zleceniobiorca powinien zagwarantować Zleceniodawcy w ramach ww. zapisu?

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie wyjaśnia, że intencją powyższego zapisu jest zobowiązanie Zleceniobiorcy do otwartości na sugestie Udzielającego Zamówienie i aktywne uczestniczenie w działaniach mających zapewnić lub polepszyć wysoką jakość zlecanych świadczeń, właściwy nadzór nad przebiegiem ich realizacji, zmianę sposobu działania w przypadku zidentyfikowania nieprawidłowości w trakcie procesów kontrolnych, jak również gotowość do wdrażanie nowych metod diagnostycznych i stosowanie nowych technik obrazowania i opisu świadczeń, jeżeli staną się one dostępne np. z wykorzystaniem technik AI lub nowych funkcjonalności systemu e-zdrowie (P1).

- 10 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §10 ust. 2

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o zmianę §10 ust. 2 Umowy nadając mu następujące brzmienie: „Każda Strona zobowiązuje się ponadto do:

- a) zachowania w tajemnicy wszelkich informacji i danych pozyskanych w związku z realizacją Umowy, a w szczególności danych dotyczących pacjentów kierowanych na badania przez Zleceniodawcę,
- b) przestrzegania przepisów określających prawa i obowiązki pacjenta kierowanego na badania przez Zleceniodawcę,
- c) przestrzegania obowiązujących standardów udzielenia świadczeń zdrowotnych objętych Umowy.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na proponowaną zmianę brzmienia §10 ust.2 Umowy. Brak podstaw do zaproponowanej zmiany, gdyż Udzielający Zamówienie nie jest realizatorem usług na rzecz Przyjmującego Zamówienie. Zobowiązanie dotyczy Przyjmującego Zamówienie, który udziela świadczeń i pozyskuje dane pacjentów kierowanych przez Udzielającego Zamówienia.

- 11 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §12 ust. 2

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o zmianę §12 ust. 2 Umowy nadając mu następujące brzmienie: „Wszelkie spory, jakie mogą wyniknąć między Stronami w trakcie realizacji postanowień niniejszej Umowy, Strony rozstrzygać będą polubownie, a przy braku zgody spory te rozstrzygnie sąd właściwy dla powoda.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na proponowaną zmianę brzmienia §12 ust.2 Umowy

- 12 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia zał. nr 1 do Umowy oraz Formularz Oferty.

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o zmianę w załączniku nr 1 do Umowy oraz Formularzu Oferty polegającą na wykreśleniu pozycji: 27. „Wykonywanie badań rezonansu magnetycznego w znieczuleniu dla dzieci i dorosłych”

*w przypadku, gdy Zleceniobiorca złoży ofertę na udzielanie tego świadczenia zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej”.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na proponowaną zmianę brzmienia w załączniku nr 1 do Umowy oraz w Formularzu Ofertowym.

Jednocześnie Udzielający Zamówienia wyjaśnia, że pozycja 27 „Wykonywanie badań rezonansu magnetycznego w znieczuleniu dla dzieci i dorosłych” nie stanowi składowej niepodzielnej części pakietu badań wymaganego przez Udzielającego Zamówienie. Tym samym Udzielający Zamówienie, dopuszcza możliwość pominięcia w ofercie tej pozycji. Brak oferty dla pozycji 27, nie spowoduje nieważności pozostałej części oferty (pod warunkiem złożenia oferty na wszystkie pozostałe pozycje od 1-26). Brak oferty dla pozycji 27, będzie miało jednak wpływ na końcową ocenę oferty, która będzie obniżona o 10 pkt.

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 a do Zasad prowadzenia konkursu – Formularz Ofertowy pkt. 4 Oświadczenie nr 7

Zleceniobiorca prosi o wprowadzenie do tego oświadczenia zmiany tożsamej ze zmianą w §2 ust. 4 Umowy o udzielanie świadczeń, tzn. dodanie zdania: „Obowiązek integracji występuje jeżeli średnia miesięczna liczba badań liczona w trzech kolejnych następujących po sobie miesiącach przekroczy 80 badań.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na zmianę brzmienia pkt. 4 Oświadczenie nr 7 Formularza Ofertowego poprzez dodanie na końcu oświadczenia nr 7 proponowanego zdania.

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 a do Zasad prowadzenia konkursu – Formularz Ofertowy pkt. 4 Oświadczenie nr 7 oraz zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §2 ust. 5

Zleceniobiorca prosi o wyjaśnienie, czy sformułowanie „*Zleceniobiorca zapewni wykonanie i pokryje koszty integracji sytemu HIS Eskulap*” oznacza konieczność zapewnienia wykonania i pokrycia kosztów integracji przez Zleceniobiorcę systemu Eskulap używanego przez Zleceniodawcę, czy w tym sformułowaniu chodzi jednak o system HIS używany przez Zleceniobiorcę?

Jeśli w tym sformułowaniu chodzi o to, aby Zleceniobiorca zapewnił wykonanie i pokrył koszty integracji systemu Zleceniodawcy, to prosimy o odstąpienie od tego wymagania i usunięcie słów „*zapewni wykonanie i pokryje koszty integracji sytemu HIS Eskulap oraz*” z §2 ust. 5 Umowy o udzielanie świadczeń oraz z oświadczenia nr 7 dot. integracji w pkt 4 formularza oferty.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie wyjaśnia, że sformułowanie „*Zleceniobiorca zapewni wykonanie i pokryje koszty integracji sytemu HIS Eskulap*” oznacza konieczność zapewnienia wykonania i pokrycia kosztów integracji systemu HIS używanego przez Zleceniobiorcę z systemem HIS Eskulap Zleceniodawcy.

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §2 ust. 5

Zleceniobiorca zwraca się do Zleceniodawcy z prośbą o zmianę §2 ust. 5 Umowy i dodanie na końcu tego postępowania nowego zdania: „Chwilą zakończenia integracji jest chwila, gdy dowolny przedstawiciel Zleceniobiorcy zawiadomi dowolnego przedstawiciela Zleceniodawcy w formie wiadomości e-mail o zakończeniu integracji.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na proponowaną zmianę brzmienia §2 ust. 5 Umowy.

W opinii Udzielającego Zamówienie, chwilą zakończenia integracji będzie data zakończenia bez żadnych problemów realizacji pierwszego zlecenia wykonanego zgodnie z warunkami określonymi w §2 ust. 4 Umowy na świadczenia, potwierdzona przez Kierownika Działu Informatyki Udzielającego Zamówienie.

- 16 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §2 ust. 10

W związku z wprowadzeniem warunkowości wykonania integracji prosimy o zmianę zdania drugiego w tym postanowieniu na następujące: „Do czasu zapewnienia integracji z systemem RIS/PACS Zleceniodawcy lub w przypadku braku dostępności systemu, wyniki badań będą przekazywane Zleceniodawcy bezzwłocznie po ich realizacji w formie papierowej. W celu zapewnienia należytej ochrony danych osobowych, Strony zobowiązują się stosować w tym celu adekwatne środki ostrożności.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na proponowaną zmianę brzmienia zdania drugiego §2 ust. 10 Umowy.

- 17 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 3 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa na świadczenia §6 ust. 5

W naszej opinii Zleceniobiorca powinien być zobowiązany do zapłaty kar umownych za opóźnienia w integracji wyłącznie z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, tj. za zwłokę w integracji, a nie każde opóźnienie. W związku z tym prosimy o zmianę w **§6 ust. 5** Umowy o udzielanie świadczeń na następującą treść: W przypadku braku integracji z systemem RIS/PACS Zleceniodawcy w terminie określonym w §2 ust. 5. Zleceniobiorca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości **50,00 zł** za każdy dzień zwłoki”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na proponowaną zmianę brzmienia §6 ust. 5

- 18 -

Zapytanie:

Dotyczy zał. nr 2 do ZW nr 39/2025 z dnia 25.06.2025r. - Umowa dzierżawy §11

Dzierżawca zwraca się do Wydzierżawiającego z prośbą o dodanie w **§11 Umowy ust. 8** o następującej treści: „Uprawnienie Wydzierżawiającego do wymierzenia kary umownej przewidzianej niniejszym §11 powstaje po uprzednim pisemnym wezwaniu do zaprzestania naruszania warunków umowy w terminie 7 dni i bezskutecznym upływie tego terminu”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na dodanie nowego dodatkowego ust. 8 w proponowanym brzemieniu.

Zgodnie z Uchwałą nr 72/2023 Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie ustalenia „zasad zbycia aktywów trwałych, oddania ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie przez podmioty lecznicze”, dla których Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego pełni funkcję podmiotu tworzącego, podstawę zawarcia umowy dzierżawy stanowi złożenie przez Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu oświadczenia woli o wyrażeniu zgody na dzierżawę pomieszczeń, którego elementem opiniowania była akceptacja treści projektu umowy dzierżawy. W związku z powyższym Udzielający Zamówienie na tym etapie postępowania konkursowego nie jest uprawniony do wprowadzania jakichkolwiek zmian w treści umowy dzierżawy.

Z up. Dyrektora

Jarosław Woźniak

Zastępcą Dyrektora

ds. Ekonomiczno - Administracyjnych